[image: image1.jpg]

БАШҠОРТОСТАН РЕСПУБЛИКАҺЫ
ҒАФУРИ РАЙОНЫ
МУНИЦИПАЛЬ РАЙОНЫНЫҢ    ЕҘЕМ-ҠАРАН АУЫЛ СОВЕТЫ
                    АУЫЛ БИЛӘМӘҺЕ
ХАКИМИӘТЕ
453061, Ғафури  районы,
Еҙем-Ҡаран  ауылы,
Баҙар урамы, 13
Тел   2-53-25
АДМИНИСТРАЦИЯ
СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
ЗИЛИМ-КАРАНОВСКИЙ

СЕЛЬСОВЕТ
МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
ГАФУРИЙСКИЙ РАЙОН
РЕСПУБЛИКИ БАШКОРТОСТАН
453061, Гафурийский район,
с Зилим-Караново, ул Базарная, 13
Тел 2-53-25

КАРАР                                                                   ПОСТАНОВЛЕНИЕ

16 ноябрь  2021 й.                        №79                        16 ноября2021 г

                                         О принятии мер по очистке от снега и наледи территорий,

       кровель зданий и сооружений на территории  сельского поселения Зилим-Карановский сельсовет муниципального района Гафурийский район Республики Башкортостан

С целью предупреждения возникновения несчастных случаев с жителями муниципального района в результате обрушения с кровель зданий снега, сосулек, обеспечения безопасности жителей и предотвращения несчастных случаев на территории сельского поселения Зилим-Карановский сельсовет муниципального района Гафурийский район Республики Башкортостан, в соответствии с Федеральным законом от 06.10. 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» Администрация сельского поселения Зилим-Карановский сельсовет муниципального района Гафурийский район Республики Башкортостан

постановляет:

1. Рекомендовать руководителям предприятий и учреждений,  собственникам индивидуальных жилых домов, владельцам зданий и сооружений, индивидуальным предпринимателям:

1.1. Принять необходимые меры по выявлению и экстренной ликвидации снежно​ледяных масс и сосулек на кровлях домов, зданий и сооружений с массовым пребыванием людей.

1.2.  В дальнейшем осуществлять контроль за техническим состоянием, надежностью конструкций большепролетных зданий и сооружений.

1.3.Организовать работы в соответствии с требованиями правил техники безопасности.
При невозможности своевременной очистки кровель от снежно-ледяных масс и сосулек, в опасных местах установить ограждения, препятствующие доступ пешеходов.

1.4 Организовать работы по очистке снега по периметру зданий (очистка отмосток);

2. Контроль за исполнением постановления возлагаю на себя.

3.  Разместить данное Постановление на официальном сайте Администрации  сельского поселения Зилим-Карановский сельсовет муниципального района Гафурийский район Республики Башкортостан .

                 Глава сельского поселения :                                                    М.С.Шаяхметова